
JUANA AGUILA AVILEZ
3.3 kW 25 de Octubre de 2024

PDBT

883 kWh $ 4,656

6 924 kWh $83

98.22 % BIMESTRE $ 4,573

$27,936.00 MXN $497.00 MXN $27,440.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.9 %



Propuesta 1 25 de Octubre de 2024 9 de Noviembre de 2024

# 20240042

JUANA AGUILA AVILEZ  

6 Connera 550W

1 Beyond inverter 5kW

6 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-1

6 Cable FV

6 Montaje de MFV

Subtotal $ 55,000.04

TOTAL (MXN) $ 55,000.04

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 27,936.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 27,440.00 $ 27,440.00 $ -27,560.04

2 $ 28,774.08 $ 511.91 $ 0.00 $ 28,263.20 $ 28,263.20 $ 703.16

3 $ 29,637.30 $ 527.27 $ 0.00 $ 29,111.10 $ 29,111.10 $ 29,814.26

4 $ 30,526.42 $ 543.09 $ 0.00 $ 29,984.43 $ 29,984.43 $ 59,798.68

5 $ 31,442.21 $ 559.38 $ 0.00 $ 30,883.96 $ 30,883.96 $ 90,682.65

6 $ 32,385.48 $ 576.16 $ 0.00 $ 31,810.48 $ 31,810.48 $ 122,493.13

7 $ 33,357.04 $ 593.44 $ 0.00 $ 32,764.80 $ 32,764.80 $ 155,257.92

8 $ 34,357.76 $ 611.25 $ 0.00 $ 33,747.74 $ 33,747.74 $ 189,005.66

9 $ 35,388.49 $ 629.58 $ 0.00 $ 34,760.17 $ 34,760.17 $ 223,765.83

10 $ 36,450.14 $ 648.47 $ 0.00 $ 35,802.98 $ 35,802.98 $ 259,568.81

11 $ 37,543.65 $ 667.93 $ 0.00 $ 36,877.07 $ 36,877.07 $ 296,445.87

12 $ 38,669.96 $ 687.96 $ 0.00 $ 37,983.38 $ 37,983.38 $ 334,429.25

13 $ 39,830.06 $ 708.60 $ 0.00 $ 39,122.88 $ 39,122.88 $ 373,552.13

14 $ 41,024.96 $ 729.86 $ 0.00 $ 40,296.57 $ 40,296.57 $ 413,848.70

15 $ 42,255.71 $ 751.76 $ 0.00 $ 41,505.46 $ 41,505.46 $ 455,354.16

16 $ 43,523.38 $ 774.31 $ 0.00 $ 42,750.63 $ 42,750.63 $ 498,104.78

17 $ 44,829.08 $ 797.54 $ 0.00 $ 44,033.14 $ 44,033.14 $ 542,137.93

18 $ 46,173.95 $ 821.47 $ 0.00 $ 45,354.14 $ 45,354.14 $ 587,492.07

19 $ 47,559.17 $ 846.11 $ 0.00 $ 46,714.76 $ 46,714.76 $ 634,206.83

20 $ 48,985.95 $ 871.49 $ 0.00 $ 48,116.21 $ 48,116.21 $ 682,323.04

21 $ 50,455.52 $ 897.64 $ 0.00 $ 49,559.69 $ 49,559.69 $ 731,882.73

22 $ 51,969.19 $ 924.57 $ 0.00 $ 51,046.48 $ 51,046.48 $ 782,929.21

23 $ 53,528.26 $ 952.30 $ 0.00 $ 52,577.88 $ 52,577.88 $ 835,507.09

24 $ 55,134.11 $ 980.87 $ 0.00 $ 54,155.21 $ 54,155.21 $ 889,662.30

25 $ 56,788.14 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 55,779.87 $ 55,779.87 $ 945,442.17

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 978.3 1,128.3 1,049.4 913.7 869.5 967.4

Consumo actual 949.0 800.0 850.0 950.0 900.0 850.0

Miguel de la Madrid 101


